АДМИНИСТРАЦИЯ АСИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
        от 02.04.2018                                                                                                                 № 208/18
г. Асино
Об определение мест под захоронение на городском кладбище для отдельных категорий граждан
В соответствии со статьей 25 Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», пунктом 2.14 постановления Администрации Асиновского городского поселения от 07.08.2015 № 521/15 «Об утверждении Положения об организации похоронного дела и содержании мест захоронения на территории Асиновского городского поселения»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Разрешить производить захоронение на городском кладбище в квартале «Г» на свободных земельных участках категориям граждан, утверждённых приложением к настоящему постановлению.
2. Утвердить перечень категорий граждан, имеющих право на получение земельного участка на территории городского кладбища в секторе «Г» согласно приложению к настоящему постановлению.
3.
Настоящее  постановление  подлежит  официальному опубликованию  в средствах массовой информации путем  размещения  в газете «Образ жизни. Регион», размещению на официальном сайте муниципального образования «Асиновское городское поселение» www.gorodasino.ru,  а также подлежит официальному обнародованию путем размещения в информационном сборнике в библиотечно-эстетическом центре, расположенном по адресу: город Асино, ул. имени Ленина, 70,  и  вступает в силу со дня его  официального опубликования».
Глава Асиновского городского поселения                                                                  А. Г. Костенков
Утверждено
Приложение  к постановлению Администрации Асиновского городского поселения №208/18 от 02.04.2018
Перечень категорий граждан, имеющих право на получение земельного участка на территории городского кладбища в секторе «Г»
	№
	Категории граждан
	Основание

	1
	Инвалиды ВОВ и инвалиды боевых действий (ст.4)
	Федеральный закон от 12 января 1995 года №5 «О ветеранах»

	2
	Ветераны боевых действий (ст. 3)

	3
	Ветераны Великой Отечественной войны (ВОВ) (ст. 2)

	4
	Военнослужащие, проходившие военную службу в воинских частях, учреждениях, военно - учебных заведениях, не входивших в состав действующей армии в период с 22.06.1941 г. по 03.09.1945 г. не менее 6 месяцев, военнослужащие, награжденные орденами или медалями СССР за службу в указанный период (ст. 17)

	5
	Лица, награжденные знаком «Жителю блокадного Ленинграда» (ст. 18)

	6
	Лица, работавшие в ВОВ на объектах противовоздушной обороны, местной противовоздушной обороны, на строительстве оборонительных сооружений, военно - морских баз, и др. военных объектов в пределах тыловых границ действующих фронтов, операционных зон флотов, на прифронтовых участках железных и автомобильных дорог, а также члены экипажей судов транспортного флота, интернированных в начале ВОВ в портах других государств (ст. 19)

	7
	Лица, проработавшие в тылу в период с 22.06.1941 г. по 09.05.1945 г. не менее 6 месяцев, либо награжденные орденами или медалями за самоотверженный труд в период ВОВ (ст. 20)

	8
	Ветераны военной службы (ст. 5)

	9
	Герои Советского Союза, Герои Российской Федерации, полные кавалеры орденов Славы,
Герои Социалистического труда, полные кавалеры ордена Трудовой Славы
	Закон РФ от 15.01.1993г. №4301-1 «О статусе Героев Советского Союза, Героев Российской Федерации и полных кавалеров орденов Славы»

	10
	Почетные жители города Асино
	Решение Совета Асиновского городского поселения от 22.03.2007 № 82 «Об учреждении звания «Почётный житель города Асино»

	11
	Лица, забронировавшие участка земли на общественном кладбище под будущее семейное захоронение
	Федеральный закон от 12.01.1996 N 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»